МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Архангельской области
«Устьинский индустриальный техникум»

(ГАПОУ АО УИТ)
ПРИКАЗ

01 сентября 2022 года № 487
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в
Правила внутреннего
трудового распорядка

На основании Акта проверки при осуществлении ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права № 5 от 10.06.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового
распорядка:

1.1. В разделе 2 «Трудовые отношения работников Техникума» в пункте 2.2
заменить «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» на
«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования,
на бумажном носителе или в форме электронного документа»;

1.2. Добавить в раздел 2 «Трудовые отношения работников Техникума»
пункт 2.11 с текстом: «Работодатель формирует в электронном виде основную
информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже каждого работника и
представляет ее в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе
обязательного пенсионного страхования, для хранения и информационных
ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».

1.3. Дополнить раздел 3. «Основные права и обязанности работников
техникума» пунктом 3.7 «Работники при прохождении диспансеризации в порядке,
предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на
освобождение от работы на один рабочий день один раз в три года с сохранением
за ними места работы (доллсности) и среднего заработка.

Работники, достигшие возраста сорока лет, при прохождении
диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны
здоровья, имеют право на освобождение от работы на один рабочий день один раз
в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.

Работники, не достигшие возраста, дающего право на назначение пенсии по
старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет до наступления такого возраста

и работники, являющиеся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу
лет, при прохождении диспансеризации в порядке,
предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на
освобождение от работы на два рабочих дня один раз в год с сохранением за ними
места работы (должности) и среднего заработка.

Работник освобождается от работы для прохождения диспансеризации на
основании его письменного заявления, при этом день (дни) освобождения от
работы согласовывается (согласовываются) с работодателем.

Работники обязаны предоставлять работодателю справки медицинских
организаций, подтверждающие прохождение ими диспансеризации в день (дни)
освобождения от работы».

1.4. Дополнить раздел 2. «Трудовые отношения работников Техникума»
пункта 2.7. Основаниями прекращения трудового договора являются: подпунктом
12) возникновение установленных настоящим Трудовым кодексом,
иным федеральным законом и исключающих возможность исполнения работником
обязанностей по трудовому договору ограничений на занятие определенными
видами трудовой деятельности. Прекращение трудового договора, допускается^
если невозможно перевести работника с его письменного согласия на другую
имеющуюся у работодателя работу (как вакантную должность или работу,
соответствующую квалификации работника, так и вакантную нижестоящую
должность или нижеоплачиваемую работу), которую работник может выполнять с
учетом его состояния здоровья. При этом работодатель обязан предлагать
работнику все отвечающие указанным требованиям вакансии, имеющиеся у него в
данной местности. Предлагать вакансии в других местностях работодатель обязан,
если это предусмотрено коллективным договором, соглашениями, трудовым
договором.

1.5. Дополнить раздел 5. «Рабочее время и время отдыха» пунктом 5.31
«График ежегодных оплачиваемых отпусков работников утверждается с учетом
мнения первичной профсоюзной организации не позднее, чем за две недели до
наступления календарного года».

1.6. Дополнить раздел 3. «Основные права и обязанности работников
Техникума» пунктом 3.6. «Работники, осуществляющие отдельные виды
деятельности (приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от
20.05.2022 № 342н) обязаны проходить психиатрическое освидетельствование не
реже 1 раза в пять лет».

1.7. Дополнить раздел 2. «Трудовые отношения работников Техникума»
пунктом «2.2. Поступающий на постоянную работу в техникум предъявляет
следующий документы: - согласие на обработку персональных данных».

2. Специалисту по кадрам Пановой Ю.В. ознакомить всех работников под
подпись и дату с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор